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EL CREDITO APOYA
EL DESABOLLO
DE LA INDUSTRIA
DEL ARTESANADO

gua rama de la producción.

11 de <11Jido apoyo del gobierno a
toda a< Ll. Idad indu.-írial, en pro-
cui a c. i d osarollo de las aetivida-
des ma mi'aetureras en todas sus
< xp me*;. si bi n aspira a dotar
; l : h de una gran indus-
tria. ¡do media ciano pešada, no
exviv. ve <1 ii.e!'e¡ .,to de la arte
sania, c s < leeir d: les pequeños

'. í :•!, s di oficio, que usando
print ir. lililí ule h. ría mientas ma­
nuali s. < i a lini «¡ productos ó reali­
z<ui Ira brjos p-opios de su arte n
ofieio.

Ih) imi ilimi'. i'to de esos propó-
siti s (’< • íl yud:i a la artesanía, el
robn 11. o di general Perón ha
i i ispui í 11 1 u se amplíen los montos
de los prėslam >s a la artesanía,
modific:ando la reglamentación vi-
gente, eon amplia visión de la im-
portancia <que tiene, para el futuro
del país, c 1 desacollo de esta anti-

En la Argentina justieialista se 
valora totalmente la importancia 
del factor humano y se presta espe- 
sial atención a la capacitación 
profesional del obrero, considerán­
dolo elemento primordial para la 
consolidación de una industria al­
tamente evolucionada.

La creación de un régimen racio­
nal de aprendizaje y orientación 
profesional, en cuyas innumerables 
escuelas técnicas se capacita la 
juventud trabajadora, con sus dos 
ciclos, que desembocan en los estu­
dios superiores de la Universidad 
Obrma Nacional, aspira al logro 
total de ese objetivo de capacita­
ción.

El apoyo a la artesanía, también 
representa, en cierto modo, •'*1 
incremento de una actividad que 
prepara al obrero en rígidas dis­
ciplinas técnicas y lo capacita para 
actuar con pleno éxito en cualquier 
labor manual, eon total idoneidad 
y con un profundo sentido de sus 
derechos y obligaciones.

Además, la medida adoptada 
recientemente por el gobierno na­
cional, respecto de los créditos a 
otorgarse por intermedio del Ban­
co Industrial a los pequeños 
industriales de la artesanía, aspira 
a consolidar en nuestra patria esa 
modalidad de trabajo, que ha dado 
prestigio a tantos países europeos, 
de siglo en siglo, transmitida de 
padres a hijos y a fomentar las 
manifestaciones industriales inci- 
pentes, para asegurar así el futuro 
manufacturero de ia república.

Los nuevos montos, elevan hasta 
diez mil pesos la suma a prestar 
para compra de máquinas para 
perfeccionar o aumentar la pro­
ducción y hasta cinco mil pesos 
cuando se trate de adquirir 
herramientas, materias primas 
repuestos, envases, etc.

Se señala que cuando se acumu­
len los tipos de préstamo, el 
máximo no podrá exceder de los 
diez mil pesos, pero — para dar 
una aliciente a quienes cumplan 
honestamente con sus obligaciones 
y demuestran su capacidad de tra­
bajo y su solvencia moral, cump­
liendo con la amortización en los 
plazos establecidos, si estos presta­
tarios solicitan un nuevo crédito 
podrá serle acordado por un total 
de diez mil pesos, aunque sea para 
préstamos para adquisición de 
herramientas, cuyo limite inicial 
es de cinco mil.

MOTINOS DIENOS MINĖJIMAS LIETUVIŲ CENTRE ĮVYKS 
sekmadienį, gegužės 9, 1954, 17 valandą, Lietuvių Centro nuosa­
vybėje, Tabaré 6950, Buenos Aires. Paskaitą lietuvės Motinos gar­
bei skaitys Lietuvių Centro veikėja Elena Ryselienė, Lietuvių 
Centro mažieji ansambliečiai, savo mokytojos A. Mikelionienės 
vadovaujami, pašoks tautinių šokių ir pasakys Motinos Dienos 
minėjimui pritaikytų eilėraščių. Visuomenė kviečiama skaitlin­
gai dalyvauti. Rengėj ai.

ParíamentoRinkimoProgaKalbéjo Prezidentas
BFJKŠMINGA HIPOTEKOS 

BANKO PARAMA STATYBAI

• ■-■■.'.z *• i • rte inti. ban 
CO HIPI i'l':'Aillo a LA SO­
LUCIÓN l'i.l. PROBLEMA DE 
LA VIVIENDA)

Argentine s \alsObiiiis llipo- 
tek- s 1 (ikinvo 1 iipoteca- 
ri.i N.įeitai;;! >, veikiantis Antro­
jo l enkiu linio i’lai o di.ibą vys 
tymo rėmuose, 19",2 rielsis su­
teikė dideles paskolas gyvena 
liniją namu statyboms ir pagel 
binėms industrijoms.

T.is ¡mt is minėtoji laukinė 
instl.ueija surike S.(•!)() milijo­
ną pe.. ■ paskolų statyboms.

Bėgyje tą metą padaryta de­
šimt i ūksi ;:i:čių operaciją dau­
giau, negu 1951 metais, pasie­
kiant 780.000.000 sumos .suteik­
tos paskolą formoje namų staty 
bai sostinėje ir provincijose. Gi 
1952 metais, įsigalėjus horizontą 
lės nuosavybės įstatymui, t. y. 
galimumams nusipirkti kad ir
vieną didelių namu aukšta, būtų 
klausinio problema žymiai palen­
gvėjo.

Valstybinis Hipotekos Bankas, 
prisilaikydamas bendros banki­
nės sistemos, savo veiklą krei­
pia visuomenės gerovei ta pras 
me, kad ištikrųjų palengvinti gy 
veliamųjų patalpų įsigijamą vi­
siems dirbantiems žmonėms.

Dabartiniu metu šioji banki­
nė įstaiga, prisilaikydama Ant­
rojo Penkmetinio Plano tikslų, 
praplėtė savo veikimą iki tokio 
laipsnio, kad jis palankiai atsi­
liepė į jautriausiu visuomenės 
reikalavimų patenkinimą.

Dabartinio penkmečio bėgyje 
justicialistinė valstybė yra užsi­
brėžusi pastatyti 300,000 naujų 
gyvenamųjų namų. Daugiausia 
statybų vykinama priemiesčiuo­
se. Valstybinis Hipotekos Bankas 
paskolas statyboms teikia su Ar- 
gentios Valstybinio Banko (Ban 
co de la Neción Argentina) tal­
ka. Šioje bankinių paskolų tal­
koje be jokių sunkumų suteikia­
mi kreditai valstiečių namų sta­
tybai, turint omenyje jų gyve­
nimo sąlygų pagerinimą.

PADĖKOS IR PRIPAŽINIMO 
GARBĖS VAINIKAI
(LAUROS DE RECONOCI­
MIENTO Y DE GRATITUD

Sukako 60 metų nuo Bokos Sa 
vanorių Gaisrininkų įsikūrimo. 
Kaip žinoma, Savanoriai Gais­
rininkai davė pavyzdį daugeliam 
labdaringų organizacijų atsiradi 
mui, o taipgi pačių Valstybi­
nių Gaisrininkų komandų įkū­
rimui.

Respublikos prezidentas, kal­
bėdamas apie Savanorių Gaisriniu 
kų susirinkimą pareiškė, kad tai 
pirmoji populiari organizacija, 
kuri, pasižymi savo kilniais 
tikslais, “viską duoda ir nieko 
neprašo”.

Savanoriai Gaisrininkai užsi­
pelnė Jušticializmo pripažinimą 
ir visuotiną padėką.

Viename kongrese tapo nagri­
nėtas Savanorių Gaisrininkų pa­
sišventimas ištiesti pagalbos ran­
ką artimui savo. Atsidėkodami 
Respublikos prezidentui už mo­
ralę paramą, Savanoriai Gaisri­
ninkai prašo įsidėmėti šiuos pre 
zidento žodžius:

“Savanoriai Gaisrininkai vi­
soj Argentinoj nieko neprivalo 
prašyti, bet turi teisę reikalauti 
valstybės ir visuomenės paramos

Generolas Juan D. Perón 19. IV. 1954 kalba Buenos Aires Luna Parke. Scenoje — mi­
nisterial, Generalinės Darbo Konfederacijos ir provincijų atstovai. 30.000 peronisti- 
nio judėjimo delegatą da lyvavo Luna Parke, kur kalbėto jas atrėmė savo vyriausy­
bės kritiką užmetimus, pasireiškiančius vien Įžeidinėjimais, artėjant 25. IV. 1954 Parla­

mento ir Respublikos viceprezidento rinkimams.

už tą gerą, kurį be jokių ma­
terialių išskaičiavimų jie atlie­
ka gyventoją labui”.

Susiklausimas, disciplina, atsa­
komybės jausmas ir artimo mei­
lė bei drąsa ir pasišventimas, reiš 
kiamas Savanorių Gaisrininkų 
veikloje — gali būti geriausiu 
pavyzdžiu piliečių susibūrimams 
ir drausmingumui.

Viso to dėlei, Savanoriai Gaiš-- 
rininkai privalo būti visi] popu 
barių organizacijų pavyzdys. Jie 
savaime išsilaiko ir vykina meile 
ir gerove pagristus darbus, apsi­
šarvavę entuziazmu ir drąsa.

Pravartu visuomet imti pavyz 
dį iš Generolo Perón ir visuomet 
su atitinkama pagarba minėti Sa 
vanorius Gaisrininkus, remian­
čius savo veikimą artimo mei­
lės pagrindais.

SUSPENDUOTAS A-BOMBOS 
IŠRADĖJAS

Ameriką nustebino spaudos 
pranešimai, kad Dr. J. Robert 
Oppenheimer tapo suspenduotas 
nuo dalyvavimo atominių ir hid 
rogeno bombų gamybos. Nauja­
sis Atominės Energijos Komisi­
jos pirmininkas, Dr. Lewis L. 
Strauss ir buvęs komunistų or­
ganizatorius Paul Crooch įrodė, 
kad Oppenheimer dalyvavo slap­
tuose komunistų pasitarimuose 
Berkeley, Cal., 1941 m. Oppen- 
heimerio žmona priklausė komu­
nistų partijai; jo brolis Frank 
taip pat.

Oppenheimer savo 43 puslapių 
pasiaiškinimo rašte patvirtina, 
kad jo žmona buvo komunistė, 
bet brolio Frank įtaka neturinti 
svarbos. Oppenheimer buvęs su­
žavėtas komunistų skelbiamomis 
teorijomis, bet jų partijos nariu 
niekuomet nebuvęs.

Oppenheimer kalba ir rašo as­
tuoniomis kalbomis. 1940 metais 
jis Los Alanos; N. M. suorgani­
zavo atominių bombų gamybą, 
kainavusią 2 milijardus dolerių 
ir 1945 metais padarė pirmą spro 
gdinimą Almagordo vietovėje, 
N. M. Jo gaminiais susprogdinta 
Hiroshima ir Nagasaki.

Oppenheimer net savo poezi­
jos knygą yra išleidęs. Buvęs 
JAV Atominės Energijos Komi­
sijos pirmininkas vadovauja Pa 
žangiųjų (Advanced) M o ksli] 
Institutui Princeton, N. J. Uni­
versitete, kur profesoriauja ir re- 
lativumo teorijos autorius Ein­
šteinas. Dabar Einšteinas pareis 
kė, kad jis esąs geriausios nuo­
monės apie savo kolegą moksli­
ninką Oppenheimerį. Ateitis pa­
rodys, ar jis tikrai trugdė Hidro­
geno bombos pagaminimą ir ar 
tikrai pagelbėjo bolševikams.

—Austrijos nepriklausomybę 
naciai išplėšė 1938 metais ir išsi 
gabeno daugelį jos fabrikų. Da 
bar Molotovas teigia, kad tie 
fabrikai vokiečių. Vagis vagį 
užtaria.

PO DULLES APSILANKYMO 
LONDONE IR PARYŽIUJE

JAV .u. r. ministeris John Fos­
ter Dulles, pasitaręs su Anglijos 
u. r. m in. Anthony Edcn Londo­
ne. 13. IV. 54. Paryžiuje tarė­
si su Prancūzijos u. r. min. Geoc 
ge Bidault. Pasitarimuose da­
lyvavo ir kiti žymūs Vakarų Eu­
ropos valstybių vyrai.

Aptarus rusų pažadus ir su 
jais nesirišančius veiksmus, ato­
minės energijos ir įtemptos po­
litinės padėties klausimus, grį­
žęs Vašingtonan Dulles pareiškė, 
kad Azijoje vykstančio konflikto 
klausimas paliktas išsprendimui 
po Ženevos pasitarimo, praside­
dančio tarpe “penkių didžiųjų” 
26. IV. 1954.

PETROVO ŽMONA TAIPGI 
LIKO AUSTRALIJOJE

Kuomet Vladimir Petrov, Iii 
Sovietų ambasados Australijoje 
sekretorius ir jų žvalgybos virsi 
ninkas ,su svarbių dokumentą 
glėbiu 3. IV. 54 pabėgo iš amba­
sados ir atsisakė grįžt Rusijon, 
jo žmona, Evdokija Petrova, bu 
vo likusi ambasadoje, neva atsi­
sakydama bėgti. Sovietai tuo la­
bai didžiavosi.

Porai savaičių praslinkus, II 
Sovieti] ambasados sekretorius, 
F. V. Kislitzin, su ginkluotais 
kurjeriais, Karpinsky ir Jarkov, 
automobiliu nugabeno Petrovo 
žmoną Canberra aerodroman ir 
įsodinę lėktuvan vežė Rusijon. 
Išeinamoje patarnautojai pasa­
kė, kad ji nenori skristi. Sužino­
jo vairuotojas, pranešė į Darwin, 
kur daskridus ji tapo išgelbėta. 
Sakoma, kad pabėgo ir Sovietų 
ambasados spaudos viršininkas.

ARGENTINOS SOSTINĖ TURI 
DIDŽIAUSIUS GARAŽUS

Susisiekimo ministerija baigė 
naujo garažo statybą prie Av. 
General Paz ir Lastra. Šis gara­
žas yra didžiausias ir moderniš­
kiausias visame pasaulyje Trys 
jo dalys užima 40,000 kv. metrų 
plotą ir talpina 120 trolebusų bei 
240 autobusų. Kaštavo 27 mili­
jonai pezų.

Atidaryme 19. IV. 54 kalbėjo 
prezidentas Perón, susisiekimo 
inin. inž. Maggi, darbininkų ats­
tovas E. López ir kt.

Kitas milžiniškas garažas mi­
nisterijos statomas prie tos pa­
čios Avenida General Paz, Dr. J. 
Basanavičiaus vardo Lietuvių 
Centro ir A. L. Balso naujųjų 
namų kaiminystėje.

Šių statybų dėka pakilo nuosa 
vybių vertė. O čia kaip tik Bue­
nos Aires lietuviai turi daug na­
mų ir žemės sklypų.

—Indijoje Įvyko kelios nelai­
mės religiniuose maldininkų su­
sibūrimuose. Prigėrė apie 1,000 
žmonių.

—Mar del Plata miesto įkūri­
mo 80 metų sukaktis paminėta 
10. 2. 1954.'

AKMENS ANGLIŲ KALNAI — 
NAUJŲ TURTŲ ŠALTINIAI

Amerikos mokslininkai išima 
begalinius turtus iš akmens ang­
lies. Štai tų produktų dalis, ku 
riuos Amerikos chemikai išima 
iš anglies:

Aspirinas, kortisonas, novokai 
nas, vitaminas ir sulfas; nylonas, 
Incite ir kitos plastinės medžia­
gos; sintetinis kaučukas Buna 
S ir neoprenai; brangiausi kve­
palai ir priešgaisriniai dažai; da­
žai audiniams ir bakterijų paži­
nimui mikrofone; DDT, kreoso- 
tas. ir sproginių gamybai rūkš- 
tyš; pašaras gyvuliams, trasos ir 
daugybė kitų produktų.

—Vokietijos Federalinės Res­
publikos ekonomijos min. Dr. 
Ludwig Erhard su šeima ir pa­
lydovais, atvykęs Argentinon iš 
Čilės 5. 4. 1954 paskelbti vyriau­
sybės garbės svečiais. Pietų Ame 
riką jie lanko ekonominių stu­
dijų tikslu.

—Prancūzijoje pašalintas iš 
kariuomenės vienintelis marša­
las Juin, už atsisakymą pasitar­
ti su premjeru Laniel NATO rei­
kalu, kuriam vadovavo Juin. Jo 
šalininkei ir degaulistai skanda- 
lina.

—Berlyne tapo sensacija rusų 
pabėgėlių komiteto pirmininko, 
Dr. Aleksandr Truchnovič, din­
gimas iš Vakarą. Priešbolševiki- 
nės kovos vadovas atsidūrė pas 
bolševikus. Sakoma, kad bolševi 
kų agentai jį pavogė. Kelioms 
dienoms praslinkus iš Vakarų 
dingo ir jo sūnus, Jaroslav Truch 
novič, 34 m. amžiaus.

VISU SRIČIŲ SPORTININKAI 
ŽYGIAVO UŽ PERONĄ

Pereitą trečiadienį, gegužės 21, 
Buenos Aires aikštėje Repúbli­
ca susirinko 50,000 sportininkų, 
reikšdami savo pritarimą Res­
publikos prezidento Perón poli­
tikai.

Minute tylos pagerbę velionę 
.Eva Perón, sportininkai žygiavo 
centrine Avenida Corrientes, nuo 
L.N. Alem iki Callao.

Sportininkus sveikino, dėkoda­
mas už milžinišką demonstraci­
ją, prezidentas Perón.

šia proga tapo uždėtas garbės 
vainikas kiek anksčiau išrinktai 
Sporto Karalienei, kuria tapo te­
niso atstovė panelė June Han­
son. Ji tapo išrinkta iš 32 gra­
žuolių tarpo, atstovavusių 32 
sporto sritis, įskaitant Civilinę 
aviaciją.

Orkestrui griežiant Sporto Dai 
ną, dainavo mišrus vidurinių mo 
kyklų moksleivių choras, kuria­
me yra keletas lietuvių jaunuo­
lių.

Plaukikus parodoje atstovavo 
universiteto studentas Fijalkaus- 
kas, tarptautinių Olimpiadų da­
lyvis.

Firpo ir Zavala buvo tarpe vy­
resnių olimpinių laimėtojų.

GENEROLO JUAN PERÓN 
PRIEŠRINKIMINĖ KALBA

Pust rečius valandos t ¡ ūkusioje 
kalboje .Argentinos Respublikos 
¡■¡vaide;.tas. gcu. J. D. Perón Bs. 
Aires Luna Parke 19. IV. 1954 
atsakė savo kritikams — sąri- 
"yje vi 25. IV. 1954 balsavimais 

ir pabrėžė šalies pažangos 
i',i vienius nuo 1946 metą.

Ui; >b kos Valstybinis Bankas 
-Ai paskolas 67.000 šeimą na 

mums ;¡¡įsistatyti ir pastatė 5.000 
mokyklą. Taigi daugiau, negu 
a. d-.si y . usnės valdžius. Antrame 
Peili.! ■ < iiniame Pb.ne numatyta 
paskolos 3(41.000 namą pastaty­
mui

A’al'tos produkcija dabar taip 
vystoma, kad nereikėtų impor­
tuoti. ir čia norima sutaupyti po 
300 milijoną dolerių kas met. 
Taip tvarkysimės, kad ir trečia­
sis k a r a s, jeigu jis Įvyktą, 
Argentinai nebūtų baisus.

Peronistų valdymo metu dingo
bedarbių būdelės. Darbininkų bū 
vis pagerėjo. O 1919 metų sau­
sio mėnesio tragiškoji savaitė tai 
buvo blogo valdymo ir nepapras­
to darbininkų išnaudojimo vai­
siai, — pareiškė kalbėtojas.

Peronistų judėjimo vadams pa 
sakytoji kalba persiusta radio 
bangomis.

—Daugelis Argentinos lietu­
vių, šios šalies piliečių, ši sekma­
dienį. 25. IV. 54 balsuoja Parla­
mento rinkimuose. Viso balsavi­
mo teises Argentinoje turi 
4.830.820 vyrų ir 4.510,249 mo­
terų.

PABALTIJO TAUTŲ ATSTO­
VŲ TELEGRAMA MASKVON

Amerikos žurnalistų ekskursi­
jos vadovui James L. Wick, esan 
čiam Maskvoje, 5. IV. 1954, iš 
New Yorko tapo pasiųsta šio tu­
rinio telegrama:

Patyrę, jog Tamsta ir septynio 
lika kitų amerikiečių laikrašti­
ninkų yra gavę leidimą keliauti 
po Sovietų Sąjungą, mes atkrei­
piame Tamstos ir Tamstos kole­
gų dėmėsi, kad užsienių žurnalis­
tams durys į Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos pavergtąsias teritorijas 
buvo užtrenktos dėl aiškių prie­
žasčių. V adovaudamies šiuo pre­
cedentu, ryžkitės gauti leidimą 
šioms Sovietų okupuotoms Balti­
jos valstybėms aplankyti, grįž­
tant iš Sovietų Sąjungos, bet sau 
gokitės Kremliaus ir quisling!] 
pastangų nuslėpti šiuos faktus: 
1. Baltijos tautos kategoriškai 
priešinasi sovietų viešpatavimui 
bei rusifikacijai ir siekia Esti­
jos ,Latvijos ir Lietuvos nepri­
klausomybės ir laisvės atstaty­
mo, nors režimas iv bijąs parody 
ti tikruosius jų jausmus. 2. Prie­
šingai Višinskio pareiškimai Jun 
gtinėse Tautose,— esą, mūsų tau 
tos esančios laimingiausios kaip 
niekad, — Kremliaus kolonializ­
mas sugriovė ūki, atnešė skurdą, 
masines deportacijas ir kadaise 
laisvų Baltijos tautų naikindimą, 
vergų darbą ir panaikino visas 
žmogaus teises bei pagrindines 
laisves. 3. Intensyvi karinių iren 
girną statyba vykdoma Baltijos 
pakrantėse. 4. Daugiau kaip mi- 
jionas lietuvių, latvių ir estų kil­
mės amerikiečių yra. nepapras­
tai susirūpinę savo kenčiančio­
mis tėvynėmis.

Toliau mes labai prašome Tam 
s,tą, būnant Sovietų Sąjungoje, 
pasiteirauti apie šimtų tūkstan­
čių iš Estijos, Latvijos ir Lietu­
vos deportuotųjų ii' Vorkutos, 
Karagandos, Barnaoulo ir kitose 
vergų darbo stovyklose esančių­
jų likimą.

Prašome patvirtinti šios tele­
gramos gavimą. Tamstoms su­
grįžus. sueisime į sąlytį.

Pasirašė:
A. Perandi — Estijos Laisvės 

Komiteto Pirm.; V. Masens—Lat 
vijos Laisvės Komiteto Pirm. V. 
Sidzikauskas—• Lietuvos Laisvės 
Komiteto Pirmininkas.

MOTINOS DIENĄ BUENOS AIRES LIETUVIAI MINI SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 2, 1954, 17 VAL., LIETUVIŲ KLÜBO SALĖJE, BOEDO 737. ĮDOMI TAI DIENAI PRITAI- OOBM 
KYTA PROGRAMA SCENOJE. PO PROGRAMOS — ŠOKIAI. VISI DALYVAUKIME MOTINOS PAGERBIME!
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16ENTINOS__ lIETUVItf ..

ALSAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 737, Bs. As. TeL 97-4444 
Nepartinis, seniausias Ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraStis Pietų 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje 

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų. 

Urugvajuje 5 Urug. pezal.
Visur kitur 3 amerlkoe doleriai.

Raštus, pinigus adresuoti sekančiai: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

KODĖL GEGUŽĖS MÉNESIS 
YRA ALB VAJAUS MÉNESIS

Mūsų tautos istorijoje gegužės 
mėnesis turi visą eilę reikšmin­
gų dienų. Esame ramios darbo 
tautos vaikai ir Pirmoji Gegužės 
mus jungia, kaip lygius su ly­
giais, kultūringų tautų solidaru 
mo šeimon.

Gegužės mėnesį turime visą ei­
lę grynai tautinių švenčių. Ge­
gužės ketvirtą, 1932, lietuviška- 
sai Klaipėdos Kraštas išsirinko 
savo seimelį, kuris pavyzdingai 
stiprino ryšius su Didžiąja Lietu­
va.

Gegužės penktą, 1931, Lietu­
vos vyriausybė pratęsė penkiems 
metams draugingumo sutartį, pa 
sirašytą 27. IX. 26. Sulaužyda­
mi sutartį Sovietai Lietuvos oku 
pavimu papildė istorinį krimina­
lą, kuris niekuomet neišdils iš 
pasaulio istorijos.

Gegužės septintą, 1904, Lietu­
va atgavo teisę savo spaudai, po 
40 metų kovos. Dabar kaip tik 
sukanka 50 metų nuo šio didžio 
laimėjimo, kuris mūsų tautą iš­
laikė gyvą ir privedė prie ne­
priklausomybės. Šios sukakties 
proga kiekvienas lietuvis reiškia 
savo džiaugsmą.

Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
Valdyba 10. IV. 54 skelbia Eltos 
Informacijose paraginimą šiuos 
metus laikyti lietuviškosios span 
dos metais. Visos draugijos turi 
minėti spaudos atgavimo 50 me­
tų sukaktį, kadangi anuomet bu­
vo uždrausta lietuviška raidė, 
o dabar uždrausta lietuviška min 
tis.

Gegužės penkioliktą, 1920, su­
sirinko Steigiamasis Lietuvos Sei 
mas, padėjusis demokratinius pa 
grindus nepriklausomai Lietuvai.

Gegužės šešioliktą, 1563. Ragai 
nėję mirė Martynas Mažvydas, 
:šleidęs pirmutinę lietuvių kal­
ba knygelę “Cateehismusa pras- 
ty Szadei”.

Gegužės dvidešimt septintą, 
1917, įvyko Lietuvių Seimas Pe­
trapily. Suvažiavę Rusijoje atsi­
dūrę karo pabėgėliai lietuviai, 
pareiškė nepriklausomo gyveni­
mo norą savo gimtinei. Didžiu­
mą to seimo dalyvių, išsigelbėju­
sių iš rusiško chaoso, metams 
praslinkus, matėme jau Nepri­
klausomoje Lietuvoje.

Paskutinioji gegužės mėnesio 
diena, 31, 1921 metų, įėjo mūsų 
tautos istorijon dėl to, kad tą 
dieną JAV lietuviai įteikė JAV 
prezidentui Wilsonui milijoną pa 
rašų, prašydami pripažinti Lietu 
vą de jure, nes de facto jau buvo 
pripažinta. Milijono Lietuvos išei 
vių prašymas, įrašytas į 138 kny 
gas, davė palankius vaisius Pa 
siryžėliai daug poilsio valandų 
praleido rinkdami parašus savo 
gimtinės užtarimui.

Viskas pasiekiama darbu ir 
pasiryžimu!

Jau ketvirtadalis šimtmečio 
praėjo, kaip Argentinos Lietu­
vių Balsas gegužės mėnesį kas 
met pasirenka savo vajaus mė­
nesiu. Tas vajus reiškiasi tuo, 
kad kiekvienas ALB skaitytojas, 
kiekvienas jo bendradarbis i? 
draugas paremia savo laikraštį 
raštais, prenumeratomis ir auko­
mis. Pradėję spaudos darbą ša- 
firografuotu leidiniu, balsiečiai 
įrodė, kad vien savo kolonijos 
pastangomis A. L. Balsą įvedė į 
savo spaustuvę ir į savo namus. 
Tik arčiau šio darbo esanti žmo­
nės žino ALB Leidyklos ir Re­
dakcijos su bendradarbiais ryštą 
ir pasiaukojimą. Nuo La Platos 
paupių iki Andų kalnų balsie­
čiai didžiuojasi, kad jų pastan­
gos nenuėjo niekais.

Juo stipresnė bus ALB Leidyk 
la, tuo daugiau leidinių puoš lie­
tuvių šeimų židinių knygynus.

Juo daugiau pasiryžimo paro­
dys kiekvienas nepriklausomo 
mūsų spausdintojo žodžio para­
mai, tuo lengvesnes darbo saly 
gas turės ateinančios mūsų kolo­
nijos kartos. O tam pasiryžimui 
mus paragina ir įpareigoja šia­
me rašiny subinėtieji faktai.

S. K. Algimantas.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. Spauda
RUSŲ BALIAI IR MEDALIAI 

LIETUVOS MENININKAMS

TSRS Aukščiausio Prezidiumo 
įsakymu su Vorošilovo ir Špie- 
govo parašais TS liaudies artis­
to garbės vardas suteiktas B. 
Dvarionui, dramos aktoriui Sipa 
riui ir valstybinio liaudies dai­
nų ir šokio ansamblio meniniam 
vadovui Švedui.

Lenino ordiną gavo čekistas 
Guzevičius, Vienuolis, Filharmo­
nijos vyr. dirig. K. Kaveckas, 
skulpt. Mikėnas, dramos aktoriai 
M. Mironaitė, G. Jackevičiūtė ir 
J. Rudzinskas, baleto autorius J. 
Juzeliūnas, solistai J. Petraške- 
vičiūtė ir J. Stasiūnas ir konser­
vatorijos prof. K. Petrauskas, ku 
ris, be to, vėl išrinktas “depu­
tatu” į TSRS Aukščiausiąją Ta­
rybą. Jis, nuvykęs į Maskvą, 
taip pasveikino okupantus: “Nuo 
Baltijos ir Nemuno krantų mes 
atvežėme į mūsų brangiąją Mask 
vą nuoširdžiausius Lietuvos dar­
bo žmonių sveikinimus”.

Darbo raud. vėliavos ordiną ga­
vo 52 žmonės, tarp jų kultūros 
vicem. J. Banaitis, V. Putinas, 
konservatorijos doc. A. Račiū­
nas, J. Šimkus, A. Venclova, dail. 
A. Žmuidzinavičius ir visa eilė 
kitų.

Garbės ženklo ordinu apdova­
noti 87 žmonės, medaliu “už pa­
sižymėjimą darbe” — 165 žmo­
nės, tarp jų Vilniaus un-to liau­
dies ansamblio meno vadovas VI. 
Bartusevičius, teatro ugniagesys 
J. Blažiūnas, Filharmonijos kon- 
eertmeistrė L. Dukstulskaitė ir 
Filharmonijos direkt. bei meno 
vadovas B. Federavičius, valst. 
operos ir baleto teatro vyr. ba­
letmeisteris Moisiejevas Feodoro 
vičius, Kauno muzik. dramos tea 
tro dir. V. Matilevskaja, rašyt.
I. Simonaitytė, P. Vaičiūnas su 
savo žmona aktore Vaičiūniene, 
skulpt. B. Bučas, komp. A. Bud- 
riūnas ir kt. T. Tilvyčiui Palec­
kio įsakymu suteiktas “T. Lietu­
vos liaudies poeto garbės var­
das”, o “liaudies artisto garbės 
vardai” — dramos režisierei K. 
Kymantaitei — Banaitienei, akto 
riui J. Lauciui, V. Orlovui, J. 
Rudzinskui, A. Staškevičiūtei; 
“liaudies dailininko vardas” — 
A. Žmuidzinavičiui ir V. Palai­
mai; “nusipelnusio meno veikė­
jo garbės vardas’ — skulpotriui 
P. Aleksandravičiui, vicemin. J. 
Banaičiui, rašyt. S. Čiurlionie­
nei - Kymantaitei, rašyt. A. Gri­
ciui, teatro dir. J. Grybauskui ir 
visai eilei kitų.

Išrinktiesiems Sov. Sąjungos 
kultūros ministeris Aleksandro­
vas suruošė priėmimą, kuriame 
dalyvavo Sniečkus, Niunka, Ged 
vilas, Preikšas, Guzevičius, K. 
Petrauskas, Siparis, B. Dvario­
nas, Švedas ir kiti. ts (E.)

PRANCŪZIJOS LIETUVIAI 
EUROPOS KOMITETE

Prancūzų Komiteto už Laisvą 
Europą komisijos jau pradėjo 
darbą. Į komisijų darbą iš lie­
tuvių pusės įtraukti šie asme­
nys : vidaus politikos komisijos 
bendrojon pakomisėn — pulk.
J. Lanskoronskis; kultūrinės ko­
misijos bendrųjų reikalų pako­
misėn — prof. J. Baltrušaitis; 
kulto — kun. Dr. Jacevičius; 
spaudos ir radijo — E. Turaus­
kas. Žemės ūkio konlisijon nu­
matytas Pr. Dulevičius. Į tarp­
tautinių klausimų ir vidaus poli 
tikos reikalų komisijas įeina vi­
si trys Pabaltijo diplomatiniai 
atstovai: Dr. S. A. Bačkis, Gros 
valdas ir Pusta.

—D. Daunoraitė įrengė lietu­
vių liaudies meno parodėlę Lon­
done laikė PEN klubo egzilų ra 
šytojų vakaro. Skaityta Putino 
ir Baltrušaičio eilėraščiai ir Zo- 
barsko novelė. Dalyvavo ir kiti 
pabaltiečiai. Pirmininkavo estų 
min. Londone A. Torma, (kuris 
savu laiku buvo Estijos atsto­
vas Kaune).

—Antanas Puidokas, šakietis, 
Petras Barzda ir Juozas Mickus, 
marijampoliečiai, tebelaikomi Si­
bire vergų darbo stovykloje. 
Kamčatkos vergų darbo stovyklo 
je esama virš 800 lietuvių.

—VLIKo ir VT pirmin., pre­
latas M. Krupavičius ir prof. K. 
Žalkauskas, VLIKo posėdžio iš 
21. IV nutarimu, deleguojami į 
JAV svarbiems pasitarimams.

—Dr. J. Kalpokas, JAV ka­
riuomenės leitenantas, iš Korėjos 
perkeltas Japonijon, kaipo dis­
pensare viršininkas.

LIETUVIŲ MENO DEKADOS 
ATGARSIAI

NAUJA PLIAS CENTRO 
VADOVYBĖ

Nuo kovo 4 iki 14 Maskvoje 
vyko “lietuvių meno dekada”. 
Atidarant ir uždarant tą Mask­
vos surežisuotą “dėkingumą ru­
sams” okupantų organas “Tie­
sa” reiškė džiaugsmo, kad 1795 
metais caras pasigrobė Lietuvą 
ir aiškino, kad dabartiniai oku­
pantai “lietuviams atidarė var­
tus į kultūrinius rusų tautos lo­
bius ! ’ ’

Prievartos veiksniai samdinių 
šlovinami. Azijatiškas barbariz­
mas, genocidas ir lietuvio darbi­
ninko kolchozų vergu paverti­
mas slepiamas nuo laisvojo pa­
saulio.

Dekadoje, kaip viešai skelbia­
ma, didesni pasisekimą turėjo Ju 
zeliūno baletas “Ant marių kran 
telio”, dainų ir šokių ansamblio 
repertuaras, operos “Kunig. Igo 
ris”, “Traviata” ir “Marytė”. 
Sedos kolūkio “Lenino keliu” 
“saviveiklinininkai” plačiau pa 
sirodė Lomonosovo vardo un-te. 
Valstybinės dramos teatras, be 
“Kalvio Ignoto teisybės”, paro­
dė dar Gorkio “Priešus”, Žemai 
tės “Marčią”. Kauno muzikinės 
dramos teatras pasirodė su A. 
Griciaus “Išvakarėse”, Vilniaus 
un-to dainų ir šokių ansamblis 
— su ypač bolševikinį “švieti­
mą” išgarbinusia programa. T. 
Lietuvos valst. dainų ir šokių 
liaudies ansamblis, valst filhar­
monijos ir resp. radijo chorai, 
anot kovo 11 d. Vilniaus radi­
jo spec, pranešimo iš Maskvos, 
toje “mūsų gražuolėje, vis kas­
dien jaunėjančioje šalies sostinė­
je” demonstravo “tarybinę dai 
ną, šlovinančią išlaisvintą darbą 
ir šauniąją liaudį, kuriančią ko­
munistinę ateitį”. Visi šie ir šo­
kiai, ir dainos, dalyvės Gudins- 
kaitės žodžiais kalbant, “įparei­
gojo neapvilti tarybinės liaudies 
pasitikėjimo” ...

Savaime aišku, parodysi ru­
sams per maža simpatijų ar bol­
ševikiškų pagyrų — toji liaudis 
bus “apvilta”, ir atsivers pla­
čiausi keliai į Sibirą.

LATVIŲ PABĖGĖLIŲ VEIKLA 
JAV IR EUROPOJE

Ir latviai skelbia jau sudarę 
pagrindus įkurti panašiai organi 
zacijai, kaip Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė. Drauge rūpinama 
si išplėsti politinį latvių apjun­
gimą tarp jų tautiečių, gyvenan­
čių visuose laisvuose pasaulio 
kraštuose. Naujuoju Latvijos pa 
siuntiniu Vašingtone Valstybės 
Departamento priimtas prof. A. 
Spekke. Po Feldmanio mirties li­
gi tol tas pareigas ėjo pasiunti­
nybės reikalų vedėjas Dr. A. Din 
bergs.

Latvių spauda su pasitenkini­
mu konstatuoja po debatų britų 
parlamente, kad, nepaisant kai 
kurių britų finansininkų ir kre­
ditorių spaudimo, taip pat stam 
bių Sovietų pasiūlymų pirktis iš 
D. Britanijos, britų vyriausybė 
nepripažįsta Pabaltijo okupavi­
mo teisėtu. D. Britanija nė ne­
mano pasekti švedų pavyzdžiu. 
Latvių centrinis organas Vokie­
tijoje “Latvija” deda aprašymą, 
kaip latviai prancūzų legiono ei­
lėse kaunasi su komunistais In­
dokinijoje. Ten jų kovoja apie 
30 karių. Trys jau yra žuvę. (Lie 
tuvių ten žuvo daug daugiau).

KANADOS LIETUVIAI RODO 
SEKTINĄ PAVYZDĮ

Išimtinai Lietuvos laisvinimo 
reikalais Kanadoje rūpinasi Poli­
tinis Komitetas, sudarytas prie 
KLB.

Jis palaikys glaudų kontaktą 
su VLIKu ir su visais kitais veik 
sniais: diplomatais, LLK, ALTa 
ir kt. Komitetas įkurtas Mon- 
trealy. Šiuo metu jo prezidiumą 
sudaro: Dr. Jonas Žmuidzinas
— pirmininkas (buvęs Lietuvos 
pasiuntinybės Londone patarė­
jas), agr. Pr. Rudinskas — vice­
pirmininkas (buvęs Vokietijoj 
anglų zonos Lietuvių Komiteto 
pirmininkas) ir J. Kardelis — 
sekretorius (“Neprikalausomos 
Lietuvos” redaktorius) .

—J. Gytis atstovavo lietuvius 
Antibolševikinio Tautų Bloko 
(ABN) susirinkime Munehene 27
- 29 kovo dd. Latvius atstovavo 
gen. Skaistlaukis. Įvykus skili­
mui dėl vadovybės, estų atsto­
vas iš to komiteto pasitraukė.

LIETUVOS LAISVĖS KOMITE­
TAS PLEČIA SAVO VEIKLĄ

Naujoji Pasaulio Lietuvių In­
žinierių ir Architektų Sąjungos, 
sutrumpintai vadinamos PLIAS, 
vadovybė išrinkta dvejiem me­
tams korespondenciniu b ū d u . 
Naują centro valdybą sudaro pir­
miniu. prof. J. Šimoliūnas, vice­
pirmininkai prof. S. Kolupaila ir 
prof. S. Dirmantas, sekretorius 
A. Didžiulis, iždininkas J. Jur­
kūnas, visi iš Čikagos skyriaus. 
Revizijos komisiją sudaro cleve- 
landiečiai P. Žiūrys, S. Kudokas 
ir A. Nasvytis, garbės teismą — 
prof. J. Gravrokas, A. Jurskis ir 
V. Birutis. PLIAS yra visame 
laisvajame pasaulyje sutelkusi 
429 narius. Pagyvintas “Techni 
kos Žodžio” leidimas.

PER MENA STENGIASI 
LIETUVIUS SURUSINTI

Sovietų sostinės spauda giria 
Lietuvos menininkus. Rašytoja 
Smirnova gėrisi Vienuolio “Puo- 
džiūnkiemiu”, rašytojai Macha- 
rov, Slavina, Antopolskis džiau­
giasi J. Dovydaičio romanu “Di­
dieji įvykiai Naujamiestyje” ir 
Baltušio, Šimkaus, Avyžiaus 
“Lietuviškus apsakymus” bei 
Mozūriūno ir kt. poezijos kūri­
nius.

Per atsisveikinimo vakarą ru­
siškai kalbėjo netik laureatas Ti 
chonovas, bet Venclova, Tilvytis 
ir A. Jonynas.

Čekisto, dabar kultūros reika 
lų min. Guzevičiaus “Kalvio Tg 
noto teisybė” ir romanas “Bro­
liai” bei dar 60 lietuvių rašyto­
jų knygų dekados proga išversta 
rusų kalbon ir išleista.

Girdi, tai buvęs “pirmas toks 
platus išėjimas visoj lietuvių li­
teratūros istorijoj”. Tačiau tas 
“išėjimas” nėra duotas veltui: 
kadangi lietuviai vis nesileidžia 
kaip reikiant sukomunistinami 
ir surusinami, tai dabar toji 
“ataskaita” iškelia dar dides­
nius uždavinius, uždeda pareigą 
su dar didesniu pasiryžimu ir 
entuziazmu vystyti ir puoselėti 
lietuvių tarybinę literatūrą, ati­
duoti visas jėgas tarybinės lian 
dies auklėjimui komunizmo dva­
sia”.

—ELTA, Gartenstr. 5, Reut­
lingen, Alemania — jieško nuo 
latinei tarnybai lietuvaičių, ge­
rai mokančiij ir anglų, praneūzi] 
arba vokiečių kalbą — dirbti ver 
fėjomis.

Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
Laisvės Komitetų pirmininkai 6. 
IV. 1954 raštu kreipėsi Į JAV 
Kongreso narį Ch. J. Kersteną, 
prašydami, kad jis paremti} pa- 
baltiečių kovą prieš vergų darbą, 
prie progos vėl tuo klausiniu pra 
kildamas JAV Kongreso tribū­
noje.

Lietuvos Laisvės Komitetas da 
kartiniu metu yra įtempęs savo 
jėgas surinkti naujos įrodomo­
sios medžiagos apie priverčiamą­
jį darbą Lietuvoje bei lietuvių 
naudojimą vergų darbams Sovie­
tų Sąjungoje.

Be to, Lietuvos, Latvijos ir Es 
tijos Laisvės Komitetų pirminiu 
kai 1954 m. balandžio m. 5 d. 
telegrama kreipėsi į Amerikos 
laikraštininkų ekskursijos, esan­
čios dabar Sovietų Sąjungoje, 
vadovą Mr. James L. Wick pra­
šydami jį ryžtis, kad laikrašti­
ninkai būtų įleisti ir į Pabaltijo 
valstybes, kur galėtų nors iš da­
lies pajusti priverčiamojo dar­
bo sistemą, ir patyrinėti darbo 
vergų iš mūsų kraštų padėti pa­
čioje Sovietų Sąjungoje.

Lietuvos Laisvės Komiteto na­
riai jau aplankė Darbo Vergų 
tyrimo Komisijos narius ir patie 
kė jiems daugybę dokumentali­
uos medžiagos.

—Lietuviai kunigai: Jz. Frai­
lías. Jz. Stankūnas, Jz. Kriščiū­
nas, Jz. Jatulis, Jonas Petrulis, 
Ali*. Ažubalis, L. Tamašauskas. 
Puriškis ir Baltramaitis yra Sibi 
ro Karagandos vergų darbo sto­
vykloje. Ten pat dirba Dr. Kaz. 
Paltanavičius, Matas Liutkevi­
čius, Jonas Petrulis ir kt. pasau­
liečiai.

—“Dirva” rašo, kad naujieji 
ateiviai JAV apsimotorizavo ir 
apsinamino. Laikraštis pataria, 
kad motorizuoti, neužmirštų pre 
numeruoti savąją spaudą, duos- 
niau paremdami ją.

—Prof. Gediminas Galvanaus­
kas, žurnalistas, V. Alseika ir 
VLIKo VT pirm. prof. K. Žal­
kauskas yra pirmieji trys veikė­
jai, kurie iš JAV grįžo dirbti 
Lietuvos laisvės reikalui Euro­
pon.

—R. Rasimas, gėlių parduotu 
vės savininkas ir J. Dagys gami­
na lietuviškus saldainius New 
Yorke.

—Garliavoje prie remonto dar­
bų dirba Šimkūnas, Kaminskas, 
Vyšniakovas,

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Geriausia Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 150.— Siunča- 

me į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

“A. L. BALSAS”, 
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires

tijoje leidžiamas lietuvių evan­
gelikų jaunimo laikraštis š. m. 
vasario mėnesio laidoje perspaus 
dina 1931 m. Mūsij Žodyje tilpu-
sį Biržų Naujamiesčio Lietuvos 
kanclerio Volavičiaus paliepimą, 
paskelbtą 1583 metais, “kaip elg­
tis su baudžiauninkais Dievo gar­
bei ir stabmeldystės panaikini­
mui”. (Anuomet dvasiškiai žmo­
nes tai]> artino prie Dievo, kaip 
dabar bolševikai “artina” prie 
savo veidmainingo režimo). Savo 
parapijiečiams parapijos steigė­
jas - patronas Naujamiestyje taip 
įsakė:

“Kas sekmadienį lankyti baž­
nyčią ; o kas be svarbios prie­
žasties apleistų pamokslą, turi su 
mokėti parapijos prieglaudos na 
mų naudai pirmą kartą vieną 
skatiką, antrą kartą du skatiku, 
o trečią kartą keturius skatikus 
ir dar turi būti prikaltas vienai 
dienai prie bažnyčios durų ken- 
gių. Dešimtininkai turi gi prižiū 
rėti, kad visi eitų į bažnyčią.

Blogo, elgesio valstiečius iš­
tremti iš valsčiaus, leidžiant 
jiems pasirinkti tik pusę savo 
turto, o kita pusė pereina liku­
siems žmonėms.

Berniukams eiti į mokyklą, o 
mergaitėms pas kunigienę pote­
rių bei tikėjimo išpažinimo mo­
kytis.

Senius ir ligonius priimti j prie 
glaudas. Ten jie turi gauti ge­
rą valgį ir po kvortą alaus prie 
kiekvieno valgio. Už tai jie tu 
ri, kiek jų jėgos leidžai, sekma­
dieniais skambinti bažnyčioje.”

Dabar kunigai jau daug švel­
nesnėmis priemonėmis bedievius 
verčia prie Dievo ...
» LIETUVA, politikos žurna­
las, sausio-kovo mėn., 1954. Lei­
džia Lietuvos Laisvės Komitetas, 
bendradarbiaudamas su Europos 
Laisvės Komitetu (ryšininkas V. 
Rastenis). Redakcinė Kolegija: 
Juozas Audėnas, Dr. Br. Nemic- 
kas ir Vyt. Vaitiekūnas:: 4 West 
57th Str., New York 19, N. Y., 
USA. Egz. kaina 50 US e. Ben­
dradarbiauja Dr. D. Krivickas, 
•J. Norkaitis, P. V. Raulinaitis,, 
M. Gureckas, A. Vasiliauskas, S. 
Raštikis, J. Tyris, K. Sidzikaus­
kai, Dr. A. Trimakas, J. Budzei 
ka ir kt. Kiekvienam lietuviui 
visuomenininkui patartina “Lie­
tuvą” išsirašyti.
• NEW WORLD REVIEW, va 
sario, 1954, propagandinis rusų 
žurnalas anglų kalba, spausdina­
mas New Yorke.
• ATEITIS, vasario, 1954. ilius 
truotas ateitininkų žurnalas.

B. K. A.
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“ILGIAUSIŲ METŲ’’ 
PAS Pp. ŠIMĖNUS

P]). Juozas ir Damutė Žibi- 
kaitė Šimėnai savo namuose, San 
(’arlos 448, Temperley, savo vien 
t urtės dukrelės, p-lės Jadzės 
gimtadienio proga, 10. IV. 1954, 
surengė puikias vaišes.

Pagerbti p-lę Jadzę susirinko 
gausiai draugių, draugų bei kai­
mynų kurių tarpe matėsi: pp. 
S, K. Paulauskai, B. A. Marino- 
ni su sūnum Roberto, O. J. Blie­
kai su dukra Olga, A. Makara- 
vičienė su sūnum Jonu, V. G. 
Balčiūnai, aviatorius Jonas Povi- 
lavičius. muzikas E. Radionovas 
ii' kiti p-lės Jadzės tarnybos drau 
gai. Fotografavo A. Kirstukas.

Prie puikiai paruoštų vaišių 
stalų, sukaktuvininkės ir nuošir­
džių šeimininkų garbei buvo su­
giedota Ilgiausių metų. Toliau 
linksminanties jaunimui ir seni­
mui, skambėjo lietuviškos dai­
nos vedamos p. Juozo Šimėno, 
pritariant akordeonu muzikui E. 
Radionovui. Nenoromis teko sve­
čiams skirstytis tretiems gai- 
džams begiedant...

Inteligentiška ir puikiai kal­
banti lietuviškai p-lė Jadzė gavo 
daug puikių dovanų. Ilgiausių 
metų! Baliušnikas.
PASIŽVALGIUS SPAUDOJE 

IR ORGANIZACIJOSE

Bendrafrontininkai

Bevaikiai jėzuitai kabinasi kaip 
varlės ant dalgio. Prisidengia 
kulturiečio skraiste ir “atiden­
gia kortas”, poruodami Urugva­
jaus Darbą su Argentinos Balsu. 
Toms nesąmonėms mielai teikia­
ma vieta klebonijos Laike.

Gerai parašė buv, ULKD pir­
mininkas p. Juozas Ramonas:

Kulturiečiai yra lietuviai, o 
jėzuitai su bolševikais turi savo 
centrus: Vatikaną ir Kremlių. Ir 
Urugvajuje abeji sektantai turi 
savo palocius, tat ko jie veržiasi 
i kulturiečių pastogę? Nesiverž- 
dami vieni pas kitus, bet abie- 
ji verždamiesi pas kulturiečius, 
jie vra tikri bendrafrontininkai.• • •

Tautinės Parapijos
“šiaurės Amerikoje, kur nuo 

seno veikia tautinės parapijos, 
tokio atšalimo (nutolimo nuo 
bažnyčios ir religijos) niekuo­
met nebuvo ir nėra. Kas sekma 
dienj bažnyčios tenai yra pilnos 
žmonių”, — rašo tėvų Marijo­
nų Laikas.

Sveikiname už pritarimą “ne- 
zaležninkams”!• • *

Užburtas Ratas
Jeigu Julius Aseila. Napoleo­

nas Pimpė ir Juozas Stalioraitis 
neįveiks buvusio SLA bufeto ve 
dėjo Meškutavičiaus, tat jo sko­
los reikalą perduos Centro Val­
dybai. Jeigu ir Centro Valdyba 
neįveiks, tuomet bus pavesta 
Garbės Teismui.

Kelinti metai besisukantis šis 
užburtas ratas, per tris mėne­
sius turės atsisukti dienos švie 
son, — taip nutarė dvyliktasis 
SI,A atstovų suvažiavimas.• • •

S. L. A. Narių Vajus
Šiemet Susivienijimui sukanka 

40 metų. Ta proga nauji nariai 
priimami be įstojimo mokesčio, 
vyrai ir moterys.

SLA turtas lengvai siekia mi­
lijono pezų. Norisi matyti šiais 
metais Susivienijime 1000 narių! 
Kas trečias narys teįrašo po vie 
ną ir bus taip lauktas tūkstan­
tis! • * *

Kad Tai Taip Būtų
Mūsų Pastogė skelbia, kad Ar 

gentinos lietuviai pernai išpirko 
lietuviškų knygų už 5,000 dole­
rių Kad tai taip būtų! Austa- 
lijos laikraštis pezo ženklą pa­
skaitė dolerio ženklu. Abu rašo­
si vienodai Ir Moneda Na­
cional ir U. S.* * #

Ragina Sveikinti
R. Mizara Laisvės krisluose ra 

šo: L. Prūseika Chieagoje sinar 
kiai darbuojasi rinkdamas lais- 
viečių suvažiavimui sveikinimus.

Pavyzdys neprisirengiantiems!
Dambauka.

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa­
lada”, geras maistas, manda­

gus patarnavimas

LITERATŪROS METRAŠTIS 
BUS 500 PUSLAPIŲ

Knygų leidykla Gabija spau­
dos grąžinimo penkiasdešimtme­
čiui ir tremties dešimtmečiui at 
žymėti šių metų antroje pusėje 
nutarė išleisti literatūros metraš 
tį. Tai bus didelė penkių šimtų 
puslapių iliustruota ir meniškai 
atspausta knyga.

Tokios knygos išleidimas šian­
dien kaip tik yra prasmingas, 
nes tėvynėje gyvas ir laisvas lie­
tuviškas žodis yra daug kiečiau 
ir plačiau užgintas nei carų lai­
kais.

Tarybinė lietuviška literatū­
ra, nors medžiagiškai ir labai re 
miama, nususo kokybiškai ir kie 
kybiškai. O tai kaip tiktai įro­
do, kad gyvas žodis be laisvės 
kilti negali.

Norėtume, kad šis metraštis bū 
tų tremtinių rašytojų garbės kny 
ga. Norėtume, kad tai būtų ko­
vojančio ir nepasiduodančio lie­
tuvio atsparos dokumentas. No­
rėtume, kad ji sutvirtintų lietuvį 
tikėjime ir viltyje. Dėl to pra­
šome gerbiamuosius rašytojus į 
šį reikalą visu rimtumu pažiū­
rėti ,kad knyga būtų pilnas ir 
tikras laisvo ir kovojančio lietu­
viškojo žodžio vaizdas.

Būtų gera, kad medžiaga re­
daktorius pasiektų kaip galima 
greičiau, bent iki š. m. birželio 
15 dienos. Medžiagą (poeziją, 
literat. kritikos straipsnius, dra­
mą) siųskite J. Aisčiui, 123 Mil 
ford Street, Brooklyn 8, N.Y., o 
beletristiką — Stp. Zobarskui, 
85 - 42 91 Street, Woodhaven 21, 
N. Y.
Jonas Aistis, Stepas Zobarskas— 

Redaktoriai.
Juozas Sodaitis, — Leidėjas

VISA ŠVEDŲ ŠEIMA 
UŽSIVERTUS DARBU

Gražiai įrengto moterų grožio 
saliono “Nelly” savininkė, ponia 
Liuda Švedienė, turi daugybę 
darbo. Jos vyras, Bronius Šve­
das, dirba meniškas prancūzų 
stiliaus kėdes pagal savo klijen 
tų užsakymus. Vienos kėdės kai 
na$ 450. Dirba ir pigesnes, kas 
kokias užsako. Švedų namų adre 
sas: c. Rodolfo Serrat 278, Su­
randi; TE. 207-9639.

Sykiu gyvena ir jų sūnus, Bro 
nius Švedas, Jr., kuris profeso­
riauja Valstybinėse Industrijos 
Mokyklose Nr. 11 ir Nr. 31, Bue­
nos Aires. Taipgi dirba ir Švie­
timo Ministerijoje. (Ind. Mok. 
Nr. 11 lanko ir vienas lietuvis, 
ponios Aukštikalnienės sūnus).

Jaunasis B. Švedas liuoslaikius 
praleidžia piešdamas paveikslus 
bei tobulindamasis dainos mene. 
Turi įdainavęs keletą plokštelių 
ispamj kalba.

Savu laiku L. B. Švedai reda­
gavo “Rytojų”, paskui, nusivy­
lę bolševikais, leido “Darbinin­
kų Tiesą”, o dabar įsijungę į 
praktiškesnius verslus. P. B.

VILKELIŲ BARAS 
& Kavinė ‘ ‘ Avenida ’ ’ 
Av. Del Plata 2867 

Villa Caraza
Meniški Lietuviški 

ATVIRUKAI
Gaunami A. L. Balse 

$ 1 su voku ir persiuntimu 
Urmininkams 30% nuolaidos

M. BALTATYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2158 Valentin Alsina

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uñarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe t 

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai. i 
Paraguay 1365. TE. 41-4207 i

BUVĘS KONSULAS PADEDA 
BOLŠEVIKAMS

Ir Argentinos lietuviams pa­
žįstamas buvęs Lietuvos konsu­
las Brazilijoje, Dr. Petras Ma­
čiulis, gyvenantis Čikagoje, spa­
lių mėnesį, 1953 m. kunigų dien­
raštyje “Draugas” paskelbė sen 
saciją, tvirtindamas, kad “einąs 
konsulo pareigas” Al. Polišaitis 
pardavė dvi mokyklas ir “eina­
ma prie likvidavimo ir trečios 
mokyklos. Villa Belos rajone”.

Tik bolševikų spauda dabarti­
nius nepriklausomos Lietu­
vos konsulus vadina “einan­
čiais pareigas”. Įtarimas valsty­
binio turto parsidavimu, yra py 
limas vandens ant bolševikų ma­
lūno ratų.

Brazilijoj leidžiamoj “Mūsų 
Lietuvoj” 1954. 4. 3d. telpa pla­
tus konsulo Al. Polišaičio atsa­
kymas buvusiam konsului Mačiu 
liui. Polišaitis įrodo, kad jis nie 
ko nepardavė, o Mačiulis, tik po 
paraginimo, grąžino Brazilijos 
Lietuvių Sąjungai savo vardu už 
sirašytą turtą. Tas grąžinimas, 
“dovanos” formoje, Brazilijos 
Lietuvių Sąjungai padarė milži­
niškus nuostolius, nes dabar už 
buv. konsulo Mačiulio ’’dovaną” 
ši Sąjunga turi sumokėti Brazi­
lijos vyriausybei 43% dabarti­
nės grąžinto turto vertės, už skly 
pą ir namus. O vieni mokyklos 
namai prie konsulo Mačiulio taip 
pastatyti, kad jų trečdalis yra 
visai ne ant Sąjungos sklypo...

Konsulų polemikos k u n i g ų 
spaudoje duoda medžiagos lietu­
vių tautos priešams. Ar nebūtų 
geriau, kad tie ponai tarp savęs 
laiškais išsiaiškintų? Išsiaiškin­
tų ir kolonijai padarytus nuosto 
liūs atlygintų. Buvęs Mokytojas.
Sao Paulo, 1954. 4. 20 d.

50 METŲ SUKAKTIES PROGA

Šimet švenčiame 50 metų, kai 
lietuviai atkovojo lotyniškomis 
raidėmis spaudą. Kad lietuviš­
kas spausdintas žodis išlikti! atei 
nančioms kartoms, Pasaulio Lie­
tuvių Archyvas pasiryžęs surink 
ti ir saugoti:
A. Draudimo metu išleistą spau­

dą;
1. Lietuvių spaudą išleistą Mažo 

joj Lietuvoj.
2. Lietuvių spaudą išleistą kitų 

kraštų lietuvių.
3. Rusų išleista lietuviams rusiš 

komis raidėmis-graždanka (ele 
mentoriai, kantičkos ir kt.).

B. Po spaudos atkovojimo:
1. Išleista Lietuvoje.
2. Išleista kitų kraštų lietuvių.

Kiekvienas spausdinys ar rauk 
raštis yra tinkamas, jei jis yra 
surištas su lietuvio vardu.

Pasaulio Lietuvių Archyvas, 
2601 W. Marquette Rd., 
Chicago 29, Illinois, USA.

PLA Direktorius.

LITUANISTIKOS MOKYKLA 
BERISSE

Lietuvių kalbos, istorijos ir 
geografijos pamokos vaikams ir 
suaugusiems, vadovaujamos Si- 
mano Dulksnio, duodamos vaka­
rais LKSKD “Mindaugas” pa­
talpose, Ñapóles 4260, Berisso.

Užsirašymas vyksta pirmą ge­
gužės savaitę nuo 16 iki 17 vai.

Patys eikime ir kitus pasi- 
kvieskime. J. Intas, pirm.

NO PIDA VERMOUTH PIDA 

CINZANO

DESPENSA “LA F S”
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas
JviežiM valgomas prekes lx gerą 
.Ją b*i vyną gausit* pa* mus Vi. 
glau negu kitur. Praiom apsilsn. 

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 440?

T. XL 72 - Parque . 4O2«

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA” 
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO L Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
Dideli* p**lrinklma* iriubelią ■etai* ir ■edMo 

industrijoms. Lietuviam* industríala»* telkia»! 
kreditai *u nuolaida»!* 

Malina «tatyba.

PRANEŠIMAS

Argetinos Liet. B-nės Temper­
ley Apylinkė šaukia savo narių 
visuotiną SUSIRINKIMĄ kuris 
ivyks 1954 m. gegužės 2 d., 
(o ne balandžio 24d., kaip buvo ra 
syta pereitame ALB. numeryje), 
19 vai (7 vai. vakaro) punktua­
liai, pp. Morkūnų namuose Villa 
Sastre c. 6 Nr. 450. Nesusirin­
kus reikiamam skaičiui narių mi 
nėtu laiku, už 30 min. susirinki­
mas įvyks ir skaitysis teisėtu.

Prašome visus narius būtinai 
dalyvauti, nes dienotvarkė labai 
svarbi; k. t. darinkimas valdy­
bos kandidatų, nes V-bos pirm, 
iš pareigų pasitraukė ir kandi­
datų langiau nėra. Lietuvių vai­
kų pasilinksminimo valandėlės 
šeštadieniais klausimo svarsty­
mas, Motinos Dienos minėjimo 
rengimas ir kiti svarbūs reika­
lai.

Prašome tuo pat laiku sumokė 
Ii ir nario mokestį.
A. L. B-nės Temperley Ap. V-ba. 

pasirašė: B Platakis, sekr.

PIRMIEJI IR STAMBIAUSI 
VASARIO 16 GIMNAZIJOS 

R É MÉ J A I
Kanados Lietuvių Bendruome 

uės Toronto Apylinkė, vietos Šal 
pos Skyriaus, vadovaujamo p. V. 
V a i d o t o , rūpesčiu, yra pir­
moji lietuvių kolonija, sukėlusi 
Vasario 16 Gimnazijos namams 
1.500,— dolerių ir tuo būdu pir­
moji lietuvių kolonija, kurios 
vardu bus pavadinta viena Vasa 
rio 16 Gimnazijos klasė.

Vasario 16 Gimnazijos klasės pa 
vadinamos tų organizacijų ar as 
menų vardu, kurie paaukojo 
Gimnazijos Namams nemažiau 
1.500,— dolerių. Iki šiol tame 
skaičiuje buvo:
1. Hilfswerk der Evangelischen 

Kirchen der Schweiz,
2. Schweizerisehe Europa-Hilfe,
3. Sehweizerisehes Rotes Kreuz,
4. L. Raud. Kr. Įgaliot. Šveica­

rijoje inž. J. Stankus, prave­
dęs vajų šveicarų tarpe.
Organizacijų ar asmenų, auko 

jaučių Gimnazijos Namams ne­
mažiau 1.000,— dol., vardu pava 
dinami atskiri bendrabučio kam 
bariai. Tokių turime:
1. Vyr. Liet. Išlaisvinimo Komi­

tetas (VLIK’as),
2. A. L. Mokytoji} Sąjungos Chi- 

cagos Apygardos Valdyba,
3. Cicero lietuviai.

Tautiečiai, Toronto ir kitų čia 
minimų lietuvių pavyzdys tebū­
na paskatinimu kitoms mūsų ko­
lonijoms ir organizacijoms. Va­
sario 16 Gimnazija yra Jūsų pa­
ramos reikalinga, reikalinga jai 
ir pastogė, kad galėtų dirbti. Ir 
mažiausia auka Gimnazijos Na­
mams yra didelė parama šiam lie 
tuviškam reikalui.

Jei nėra kitokių vietos lietu­
viškų organizacijų nurodymų, au 
kas prašome siųsti PLB Vokieti­
jos Krašto Valdybai čekiu išrašy 
tu “Litauisches Zentralkomitee” 
vardu, adresuojant: (17a) Wein­
heim - Postfaeh 233, Alemania.

P. L. B.
Vokietijos Krašto Valdyba. 

Weinheim a. d. B., 
1954 m. balandžio mėn. 15-, d.

Velykų švenčių proga mielus 
savo Rėmėjus ir Bičiulius nuošir­
džiai sveikina

Vasario 16 Gimnazija.
Gimnazijos adresas:
Priv. Litauisches Gymnasium 
(16) Lampertheim (Hessen), 
Schloss Rennhof, Alemania.

JOSÉ MIKALČIUS
Constructor Matriculado 

Capital Fed. Matr. Nsll.246 
Projektai, planai ir statyba.

Sostinėje ir provincijoj, 
c. Rodeo esq. Capella 

El PALOMAR, F. N. G. S. M.

S. L. Arg. Veikimas
SUSIVIENIJIMAS L. A. MINĖS 

SPAUDOS ATGAVIMĄ
Susivienijimas Lietuvių Argén 

tinoje mini 50 metų sukaktį nuo 
lietuvių spaudos teisės atgavimo. 
Minėjimas įvyks SLA Dr. Vin­
co Kudirkos .vardo rūmuose, Av. 
General San Martin 5215, Lanūs 
Oeste — 4 de Junio, šeštadienį, 
gegužės 22, 1954, 21 vai.

Minėjimo reikalui sudaryta ko 
misija kreipiasi į visas lietuvių 
organizacijas prisidėti prie šio 
istorinio minėjimo.

Minėjimo Komisija.

GRAŽIAI PAGERBTAS 
ST. MARKUŠKIS

Dr. Vinco Kudirkos vardo Su­
sivienijimo Lietuvių Argentinoje 
didžioje salėje 10. 4. 1954 įvyko 
trečiojo SLA skyriaus rengtas 
“Vermouth” pagerbimui Stasio 
Markuškio, kuris 14 metų sekre­
toriavo tam skyriui.

Prie trijų ilgų stalų, apkrau­
tų užkandžiais ir vermuto bute­
liais, susėdo daug šeimynų ir 
jaunimo. Po SLA 3 sk. pirm. Si- 
mano Eidiečio kalbos, svečiai už­
kandžiavo ir sugiedojo Ilgiausių 
Metų. Po Simano Kaibuto kal­
bos ir po įteikimo A. L. Balse 
iš anksto parūpinto odinio albu­
mo su spalvotu Vyties ženklu 
visuomenininkui St. Markuškiui, 
žodį tarė pagerbiamasis; sujau­
dintas dėkojo visiems pagerbtu- 
vių dalyviams.

Paskiau kalbėjo SLA pirminiu 
kas J. Každaila, ALB. red K. 
Norkus ir SLA Garbės Nariai 
Pranas Stalioraitis ir Genrikas 
Šimkūnas, pabrėždami tą faktą, 
kad Stasys Markuškis, visą savo 
gyvenimo laiką Argentinoje, trau 
kia sunkų visuomeninio darbo 
traktorių, visuomet linksmas, nie 
kuomet neaimanuodamas ir ki­
tus tautiečius ragindamas veikti 
Susivienijime bei scenos meno 
darbe, kuriame mūsų Stasys tiek 
daug veikė, dažnai visuomeninius 
reikalus statydamas pirmesnėje 
vietoje, negu savo asmeniškus.

N. G.'
KORDOBOS SLA ATSTOVŲ 

PADĖKA
Atstovaudami SLA 6 skyrių 

suvažiavime ir po to aplankę tau 
tiečius SLA Kordoboje statomu 
namų reikalu, reiškiame gilią pa­
dėką visiems aukotojams ir Bo­
nų pirkėjams, bei mūsų darbe 
talkinusiems Buenos Aires lietu­
viams, gerb. J. Čikštams, V. Ja- 
nuškevičiams, G. Pacams, J. Juš­
kums, B. Eidukoniams, G. Šim­
kūnams, B. Silvinavičiams, I. Iva 
nauskams, Masaičiams, K. Ka­
minskams, A. Plesterninkams, A. 
Packevičiams, Tėvams Marijo­
nams, broliams Mušketams, ALB. 
redaktoriui ir berisiečiams: Jur­
giui ir Janei Grieiūnaitei Stoškū- 
nams, Voguliams, Morkūnams, T. 
Aliukui ir visiems maloniems tau 
tiečiams, vienu ar kitu būdu pa- 
rėmusiems mūsų darbą.

Valerija Bendinskienė, 
Petras Meilutis-delegatai.

Córdoba, 15. IV. 1954.

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300,

T. E. 26 - 2540, Bs. Aires. 
O. Bliujūtė - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa­
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom į namus.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir 

ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349- Buenos Aires

JUANA P. SNIOKIENt
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T. E. 33 - Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reser­

vada! šeimynoms

' Nauji Kapai
MOTINA AMŽINYBĖN 

PALYDĖJUS
Pereitame ALB. Nr. buvo trum 

pai pranešta, kad mirė Ona Luk­
šytė - Macienė, kilusi iš Perlo- 
jaus. Velionė buvo pavyzdinga 
šeimos motina, Liko liūdintis vy­
ras Antanas, vyresnioji dukra 
Marija su savo vyru Alfonsu Bru 
žu ir 10 metų amžiaus duktė 
moksleivė Antonija. Lai bus jai 
lengva ilsėtis amžinai svetingos 
Argentinos kapų žemėje.

A. S.

A. A. Ona L. Macienė, 
palaidota Sarandi kapuose 31. 3. 

1954 metais

NAUJAGIMIŲ MIRTINGUMAS 
PALOMARE

Adelės ir Klemenso Juškevičių 
vos 5 mėnesių amžiaus dukrelė 
Monika — Marija, apsinuodijusi 
maistu, mirė 29. 3. 1954. Palai­
dota Palomar kapuose. Gražiai 
auganti kita pp. Juškevičių dūk 
relė yra atsivežta iš tremties.

El Palomar miestelyje Janina 
ir Antanas Marcinkevičiai iš 
tremties atsivežė dukrelę, kuri 
gražiai auga. Čia jiems garnys 
atnešė dvynukus, bet vienas tų 
naujagimių greit mirė.

A. Balandis.
—Pulkin. Jurgis Bobelis, ju­

ristas, buvęs Lietuvos Generali­
nio Štabo rikiuotės skyriaus vir 
šininkas ir Kauno komendantas, 
mirė JAV.

—Miškininkas J. Žadeikis, Lie 
tuvos ministerio Žadeikio brolis, 
mirė JAV.

—Inž. A. Mačiūnas, pasižymė­
jęs lietuvių visuomenės veikėjas, 
mirė New Yorke.
*+****+***•*—*———*—<
EVANGĖLIJOS TIESOS

ATĖJIMAS.

Prisikėlęs iš numirusių, Jėzus su­
vadino savo mokinius, ir užėjęs ant 
Alyvų kalno, esančio netoli Botanijos, 
jiems matant, buvo paimtas Į dangų. 
“Kada jie akių nenuleisdami žiūrė­
jo į dangų Jam į jį žengiant, štai 
du vyru baltuose rūbuose atsistojo 
prie jų, kuris tarė: Vyrai galilėjiečiai, 
ko stovite žiūrėdami į dangų? Tas 
Jėzus, kuris dangun paimtas nuo jū­
sų, vėl taip pat ateis, kaip matėte 
Jį žengiantį į dangų.’’ (Ap. darbai, 
1:9-11). Daug kartų apie savo antrą, 
atėjimą yra kalbėjęs ir pats Kristus 
savo mokiniams, dar prieš Jo nu­
kryžiavimą.

Taip, Jėzus Kristus, kuris gimė ir 
gyveno vargšu, kuris numirė ant kry 
Žiaus kankiniu, tačiau kuris prisikė­
lė iš numirusių ir užžengė dangun 
savo galybėje ir garbėje, vėl ateis 
čia ant žemės. ’’Ateis kaip žaibas, 
kuris eina šviesdamas nuo rytų iki 
vakarų’’,; tada Jis bus matomas vi­
siems.. “Ateis kaip vagis naktyje’’, 
išnežinių. “Ateis, vieniems kaip TEI­
SĖJAS, kitiems — kaip Karalius ir 
GLOBĖJAS’’. (Ev. šv. Mato, 24:1- 
44). Kaip Jo turime laukti, kaip tu­
rime būti pasiruošę Jį sutikti, kaip 
turime tikėti ir mylėti, ką turi­
me daryti ir nedaryti, visa tai Die­
vas yra apreiškęs savo šventajame 
žodyje, kuriame Jis sako: “Dangus ir 
žemė praeis, bet mano žodžiai nepra­
eis”. Ir vėl sako: “Palaiminti tie, 
kurie klauso Dievo žodžio ir jį lai­
ko”.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadieni 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avelane- 
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombú - 3663
Meckaniika dirbtuvė. MaMn« į

konstrukcij* ir pataisymai. I

3



Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandžio 22 d., 1954 m., Na 996

VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI

LIETUVIŲ KLŪBE

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 2 
D., kaip kiekvienais metais, A. 
L. Balsas rengia MOTINOS DIE 
NOS minėjimą. Moksleiviai ir 
jaunieji menininkai bendrai jau 
ruošiasi į programos pildytojus 
Motinos pagerbimui. Pradžia bus 
17 vai. Buenos Aires ir aplinki­
nių miestų lietuvių šeimynos 
kviečiama skaitlingai dalyvauti.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 9 
D., 17 vai. Estų Draugija “Esto­
nia” rengia Motinos Dienos mi­
nėjimą.

ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS 15 
D., Baltgudžii^ Sąjungos veikėjų 
Nicolas Lanldewicz su panele 
Ana Karpowicz vestuvės. Daly­
vauja tik jaunavedžių kviestieji 
svečiai.

SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 16 
D., 17 vai. Paragva jiečių Centro 
rengiami šokiai.

ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽĖS 29 
D., nuo 21 vai. didelis Lietuvių 
Klubo rengiamas vakaras su jvai 
rūmais. Buenos Aires ir aplinki­
nių miestų lietuvių jaunimas ma 
loniai kviečiama dalyvauti.

—Albetrukas Dominas iš Hur- 
linghamo, šį sekmadienį, gegužės 
2 d., tarpe 9 ir 10 vai. ryto, dai­
nuos lietuviškai ir ispaniškai (su 
Juancho grupe) iš Radio Liber­
tad LS 10.

—Lietuvių evangelikų susirin­
kimas su paskaita, choro daino­
mis ir bendra menine programa 
įvyks Buenos Aires Lietuvių Klū 
bo salėje, Boedo 737, Argentinos 
Tautos Šventės dienoje, Gegu­
žės 25, 17 vai. Įžanga laisva ir 
nemokama visiems. Buenos Ai­
res ir kitų miestų lietuviai malo­
niai kviečiami dalyvauti.

Rengimo Komisija.
—LTM Ansamblis “Daina”, 

savo narių susirinkime nutarė pa 
kartoti “Atžalyno” vaidinimą, 
kuris pernai praėjo su didžiausiu 
pasisekimu.

—Horacio Čopis atlieka kari­
nės tarnybos prievolę Campo de 
Mayo.

RAŠTAI IR SVEIKINIMAI 
TŪKSTANTINIAM NUMERIUI

Visi seni ir nauji A. L. Balso 
draugai savo raštus ir sveikini­
mus su materiale panama, skel­
bimus ir paveikslus, malonėkite 
atsiųsti iki birželio 1, 1954, kad 
galėtij patekti tūkstantinin nume 
r in.

Tūkstantinis A. L. Balso nu­
meris išeina šių metų birželio 
mėnesį. Jam skirta medžiaga pa 
geidautina turėti dabar pat ir jo 
kiu būdu ne vėliau birželio pir­
mos 1954 m.

A. L. Balso Redakcija. 
—Rankdarbių parodai A. L. 

Balso Redakcija gavo nemoka­
mai salę Bs. Aires miesto centre. 
Kas domisi savo rankdarbių pa­
rodymu bei pardavimu, malonė­
kite kreiptis A. L. Balso Redakei 
jon.

—Reikalingas “carpintero” 
langams, durims ir kitiems me­
džio darbams. Gali dirbti ir sa 
von sąskaitom Kreiptis į firmą 
Arendar, Maximo Paz 1099: TE. 
241-0673, Lands.

GUDELIŪNO —
PETRULEVIČIAUS

Kavinė -Baras - Rotisería
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Ini. Roberto MUSTEIKIS 
(Mite. 80,871)

Gamina ir tvirtina nam< statybo 
planas. Vykina statybą sostlnšjs

U provincijose: 
Tucuman 843, Bs. Aires. 
TE. 35-Libertad-0662

VILIUS RASIŪF’AS
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Toto - Aparatai

Savo Labaratorljoje priima:
Šeštadienį nuo 10—10
Sekmadienį nuo 11—15
GBAL. M. ACHA 878

Mor (n
(Frente Club Pomona) 

Casilla Corroa 42, Morón, FNDFB

PIRMA LIETUVTBKA
SOFSRIŲ AKADEMIJA 

—— i;»*

f Technika 
® Svetimai
ST VaUyBM

Calle VEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Ba. As. T. A. 21-0285

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Po Visuotinio Susirinkimo

Broliška nuotaika vyravo vi­
suotiniame Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cent­
ro narių susirinkime, įvykusia­
me 11. 4. 54 L. C. patalpose, Ta­
baré 6950. Buenos Aires. Visi 
dienotvarkės punktai aptarti ir 
priimti. Paaiškėjo, kad Lietuvių 
Centras auga narių skaičiumi ir 
stiprėja materialiai.

Arti šimto narių dalyvavo su­
sirinkime, kuriam pirmininkavo 
organizacijos pirmininkas L. J. 
Mičiūdas. sekretoriavo Birutė Pe 
trauskaitė. Revizijos Komisijon 
slaptu balsavimu išrinkti šie Lie 
tuvių Centro veikėjai: Pirm. F. 
Pošiūnas, sekr. K. Mankus, na­
rys St. Džiugia ir narys-kandi- 
datas Pranas Norkus.

Reikštas pageidavimas padidin 
ti Lietuvių Centro knygyną, ku­
riame dabar yra 728 tomai kny- 
gy. Pageidautinas Lietuvių En­
ciklopedijos įsigijimas.

Su dideliu susidomėjimu nariai 
sutiko pirmininko pranešimą, kad 
ruošiami naujos Lietuvių Centro 
statybos projektai. Pasiūlymus 
gali patiekti visi nariai ir inži­
nieriai. Valdyba patieks konkre­
čius projektus nariams sekan­
čiame susirinkime.

Motinos Dienos Minėjimas
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 

gen tinos Lietuvių Centras Moti­
nos Dieną mini sekmadienį, 9. 
V. 1954, 17 vai., savose patalpo­
se, Tabaré. 6950, Buenos Aires.

Programoje -— buv. mokyto­
jos Elenos Ryselienės paskaita. 
Lietuvių Centro jaunųjų ansam­
bliečių, vadovaujamų ponios A. 
Mikelionienės. tautiniai šokiai ir 
deklamacijos.

Visus maloniai kviečia dalyvau 
ti — Rengėjai.

Centras Dėkoja
Lietuvių Centro nariui Anta­

nui Stančikui dėkojame, kad jis 
neėmė jam priklausančią sumą 
už sirgimo laiką, aukodamas ją 
Lietuvių Centrui.

Gerb. Mykolui Kuprevičiui iš 
Ing. White dėkojame už paau- 
kavimą Lietuvių Centro bufetui 
jo darbo peilių ir buteliams at­
kimšti įrankių.

Lietuvių Centro iždininkui Jo­
nui Gradeckui dėkojame už pa­
dirbimą ir paaukavimą Lietuvių 
Centrui įrengimo lošti velyki­
niais margučiais. L. C. Valdyba.

VAIŠĖS J. F. GRAIBŲ 
NAMUOSE

J. F. Graibų namuose įvyko 
velykinė vakarienė. “Cedro” fab 
riko pusininkas p. J. Graibus su 
žmona pasikvietė savo senovės 
draugus Argentinoje ir, skanios 
vakarienės metu, pasidalinta įspū 
džiais apie Argentinos lietuvių 
padarytą pažangą per ketvirta­
dalį šimtmečio. Dalyvavo namiš 
kiai J. F. Graibai, VI. Bandžius,
J. S. Bandžiai su dukra ir sve­
čiai : P. K. Daratėnai su sūnum 
Vytautu, A. ir A. Žideliai su 
dukra Rosita, gimnazijos mokslei 
ve, (kuri gražiausia išmargino 
margučius pagal ALB išleistą 
atvirutę), J. Viliamas. ALB. red.
K. Norkus ir kt. pp. Graibij šei­
mos draugai.

—Mykolas Morkūnas, žinomas 
Temperley apylinkės visuomeni­
ninkas, statantis savo duonos ke­
pyklai namus, darbo metu įkri­
to į 15 metrų gilumo šulinį, pu­
sėtinai susižalodamas. Iškėlimui 
buvo pašaukti gaisrininkai. Grį­
žęs iš ligoninės gydosi žmonos 
ir sūnaus priežiūroje. Linkime 
greitai pasveikti Vytautas B.

—Antanas Repečka, Argenti­
nos pilietis, parlamento rinkimų 
metu 25. IV. 1954 bus balsavimų 
kontrolėje savo rajone Temper­
ley.

—Ada Mickeliūnaitė-Friedrich 
su savo vyru iš Hurlingham per 
sikėlė gyventi į Porto Alegre, 
Brazilijon.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba Ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa­
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
A d r • • a b :
alie Pola 289 — Linlers — Bs. As 

(Aukštuma: Rlvadavia 10,600) 
TE: 64-4154

ELENA KUPREVIČIŪTĖ 
ČIKAGOS OPEROJ

Muzikos žurnalas “Margutis” 
vasario mėnesio laidos viršelį pa 
puošė garsios mūsų smuikininkės 
Sienutės Kuprevičiūtės paveiks­
lu. Iš Paryžiaus, pakviesta į 
JAV., 2. V. 1954 duos smuiko 
koncertą Čikagos Civic Operoje, 
“Margučio” žurnalo ir jo radio 
25 metų sukakties proga. Taipgi 
dalyvaus programos pildime Me-
tropolitan operos solistė Polyna 
Stoska. Čikagos Simfonijos or­
kestrui diriguos buv. Lietuvos 
operos dirigentas Vytautas Mari- 
j ošins.

—Justas ir Ona Demeniai, sa­
vo dukters Beatričės 15 metų am 
žiaus sukakties proga, savo nau 
juose namuose padarė dideles 
vaišes 17. IV. 1954, kuriose da­
lyvavo pp. B. V. Survilai. J. V. 
Čikštai, abieji K. O. Balčiūnai, 
inž. J. Bukevičius su šeima, Alb. 
Kuraitis su motina, A. Šatkaus­
kai, inž. Scaramal su žmona, 
daug jaunimo ir daug vietinių 
svečių.

ONYTĖ ČIŽIŪNAITĖ, 
mokytoja, nuo pat mažens da­
lyvaujanti Buenos Aires lietuvių 
scenos veikloje, bus programos 
vedėja Motinos Dieną minint 
Lietuvių Klubo salėje, Boedo
737, Sekmadienį, g: gūžės - Mayo 
2, 1954 m., 17 vai. (5 vai. p. p.). 
Ji tars žodį lietuviškai ir ispa­
niškai, perstatys programos pil­
dytojus ir įteiks A. L. Balso Lei 
dyklos dovaną šiame minėjime 
pagerbiamai Motinai. Programai 
pasibaigus, vyks šokiai. Visi ma­

loniai kviečiami dalyvauti.
—Antanas Vasylius, 3 mėne­

sius dirbęs kaip virtuvės šefas 
didžiuliame “Playa Serrana” 
viešbutyje Mendozoje, sugrįžęs į 
Buenos Aires, lankėsi ALB. Re­
dakcijoje. Mūsų laikraščio ilga­
metis draugas pasidalino įspū­
džiais apie ten įvykusią Ameri­
kos Parodą ir bendrai apie gy­
venimo sąlygas Mendozoje. Daug 
įspūdžių parsivežė iš tradicinės 
vynuogių rinkimo šventės.

—Jonas Baliukas, Argentinos 
Ž. Ū. Ministerijos, miškų depar­
tamento miškininkas, vėl grįžo iš 
komandiruotės valstybinių miš­
kų auginimo reikalais. Labai ge­
ras sąlygas jam siūlo privatiškos 
firmos, kviesdamos vadovauti di­
delių industrinio miško plotų žel 
dinimu.

—Architektė H. Stanaitytė su 
savo vyru inž. Z. Pomian - Piąt- 
kowskiu, praleidę virš metų lai 
ko Čilėje, grįžo į Buenos Aires. 
Ponia Piątkowska yra PLTAS
Argentinos skyriaus narė. Būda ' R 
mi Čilėje, A. L. Balsą gaudavo 
tvarkingai.

—Dr. P. Baronas gegužės mė­
nesį atskris į Buenos Aires ir čia 
atidarys Kanados lėktuvų bend­
rovės atstovybę. Jis paskirtas 
tos atstovybės direktorium.

—Albina Dovidaitienė, po va­
saros atostogų, praleistų Neeo- 
eheos pajūry, jaučiasi labai ge­
rai. Vasarojo sykiu su savo au­
gintine Rosita.

Vyras su žmona, vyresnio am­
žiaus, jis gali saugoti namą, ji 
daro veido masažus savo klijen- 
tėms sostinėje, turėdami išeiti iš 
būto, jieško patalpų ir užsiėmi­
mo. Žinanti praneškite telefonu: 
TE. 76-8716.

HOSTERIA “MUNRO”
A. švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Müller, savininkai
c. Schlotnann — Munro, BM., 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlau) 
Patalpa 500 svečių. Yra mau 

Telefonas 740-0093
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
“OAPICU A”

Parduodi loterijos bilietus, mokyk 
loma reikmenis, taisius, ote. 
PETRAS VAICXKONTS, sav.

Warnes378 Villa Crespo

Operos vaidinime snaudžianti “tautų vadą” vikriu baks telé j imu pažas pabudina...

AMERIKIEČIAI DIDŽIUOJASI 
A. KUPREVIČIUM

Klevelandas įgijo naują garsų 
pianistą, — rašo muzikos kriti­
kas Elmore Bacon “Cleveland 
News” dienraštyje 9. 3. 54. labai 
palankiai recenzuodamas And­
riaus Kuprevičiaus klasikinės pia 
no muzikos koncertą, diena aiiks 
čiau įvykusį “Music School Sett­
lement” auditorijoje, kur jis pro 
fesoriauja muzikos fakultete.

Amerikiečių, lietuviu ii- kitų 
tautų spauda gėrisi Andriaus 
Kuprevičiaus muzika, jį aukštai 
vertindama, kaipo pasaulinio gar 
so menininką.

PAVYZDINGIAUSIAS KARYS 
ZIGMAS KEBLAITIS

Justino Keblaieio sūnus, Zig­
mas Keblaitis, garbingai atitari a 
vo karinės tarnybos prievolę Ar 
gentinos Karo Arsenale. Baigęs 
tarnybą, balandžio mėnesy. 1954, 
Zigmas Keblaitis gavo aukso me­
dalį “Pro Patria”, su jo var­
do ir pavardės įrašu “Segismun­
do Keblaitis”, kaipo pavyzdin­
giausias karys. Pastebėtina, kad 
šį pagerbimą kas met gauna tik 
vienas karys iš viso pulko. Me­
dalį jaunuoliui Keblaičiui įteikė 
kapitonas Garcia De Leonardo.

K. J.

Zigmas Keblaitis, 
apdovanotas garbės medaliu 

“Pro Patria”.
VAIŠĖS DR. SALAZAR 

VILOJE
Puošniame Merlo priemiesty, 

žinomo Argentinos kino artisto 
Pepe Arias kaiminystėje, moder­
niškai įrengtoje Dr. Raúl Andrės 
S:.lazar ir jo žmonos ponios Ka­
ži įieros Zelepugaitės viloje, 11. 
4. 1954 įvyko Augustino Tešman- 
t< išleistuvės į JAV. Vaišingi
pp. Salazar visą dieną vaišino 
si ius, kurių tarpe matėsi: A. 
I< manta R. E. Mankevičiai, Irę 
n Petkutė - Repecki, stud. L, 
E Cardioli, stud Irene Klusaitė 
(r' ’dos Salazar duktė), Nelida 

lanskaitė, P. Talaliai su duk-
.. uis Irene ir Sulema, F. Žygai, 
S. Lukaševičiai, B. Reifonai, V.
R: gauskas, T. Adomonis, V. ir 
E Stankevičiai su šeimynomis, 
red. K. Norkus, E. Taraut ir kt. 
1) ■. Salazar šeimos bei A. Išman­
ios draugai.

Artimiausių draugų palydėtas 
A. Iešmantą išskrido i New Yor- 
ką 14. 4. 54.

—■Vytautas Kerbelis, daimi ai­
binio Mažąjam Pianistui auto­
rius, už savo kompozicijas laimė­
jęs “Margučio” premiją, dabar 
tiniu laiku su savo žmona, dramos 
ai tiste Beatriče Kleizaite Kerbe 
Ii, ne ir vaikučiais, įsikūrė Kordo 
boje, kaip didelio namo prižiū­
rėtojai.

—Aldai Viliamaitei - židelie- 
nei su šeima ir jos broliui Jur­
giui Viliamui, gavusiems liūdną 
žinią iš Lietuvos, kad Veliuonos 
valsčiuje mirė jų tėvas, Lukošius 
Viliamas, reiškiame gilią užuo­
jautą. ALB. Redakcija.

—Fihnos iš JAV skautų gyve 
nimo buvo rodomos Lietuvių Klū 
be 21. IV. 1954. Pirmiausia pa­
rodyti lietuviai skautai, dalyva­
vę 47,000 skautų sąskridyje 1952 
metais.

Nikod. Leipus 
LAIKRODININKAS 
Naujoje vietoje 

Garantuotai taino laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti 
CANGALLO 192 — TEMPERLEY (

GANDAI MOTINOS GERBIMO 
VIRSTA TIKROVE

Buenos Aires lietuviai ruošiasi 
į Motinos pagerbimo Dienos mi­
nėjimą, kuris įvyks Lietuvių Klū 
bo salėje, sekmadienį, gegužės 2. 
1954, 17 vai. Rėm imo Komisija 
parūpimi dovaną, kuri su spe* 
(•i:’liii adresu bus įteikta vienai 
lietuvei Motinai. k; ipo simbolis 
ka minėjimo rengėjų dovana 
Kutina slaptai rieki" o lietuvį vai 
ka savojo rašto; kaip tik dabar 
visas laisvas lieti vių pasaulis tni 
n i 50 metų sukakti nuo mūsų 
sųnudcs teisės ° 1 -lino.

l’i vjip’-i nic'i ; amos pil lime 
dalyvauja Lueir.-s Aires ii- kiti 
mietų lietuvių j: iinimrs. Žad i 
. lyti j,. )) .r’si. Čių uis: >v; i.

i-ir- i pasibaigus, vyks 
ii- m iš’,i j.- moderniški šokiai.

Motinos gerbimo jausmas Ar- 
s 16'uvhmse visuomet yra 

■■■ Ims jau įr dyla kitu metų 
i ■ ■■'.’imsis, šiemetinis minėji- 
i i..s turi dvigubą reikšmę, garsią 
ja Petro Rimšos skulptūra at­
vaizduotą. Taigi, visos ir visi 
dalyvaukime šiame reikšminga­
me parengime gegužės antrą die­
ną 1 Minėjimo Komisija.

—Dipl. inž. Robertas Mustei­
kis patvirtino inž. L. Stašaičio 
pagamintus planus šių lietuvių 
namų statyboms: J. Glavinsko ir
L. Crigaliausko Villa Lugane, 
Petro Rudėno ir Antano Rinke­
vičiaus Villa Riachuelo. Jurgio 
Šidlausko ir J. Navicko Nueva 
Pompeya ir Eidukevičiaus — 
Beniulyje. L.

—Pranas Gorys, daug metų 
dirbęs p K. Gasevičiaus rūbų 
siuvykloje, atidarė savo .siuvyk­
lą ir turi daug užsakymų: San­
io Domingo 4433, Nueva Pom­
peya, Buenos Aires.

—Ant. Andriuškevičius, Ave­
llanedos sunkaus svorio kilnoji­
mo nugalėtojas, dabartiniu metu 
atlieka karinės tarnybos prievo­
lę Argentinos kariuomenėje.

—Efofia Gerumbauskaitė iš Pi­
neiros 24. 4. 54 sukuria šeimos 
židinį ištekėdama už savo suža­
dėtinio Juozo Šaulio iš Villa Dia 
manto.

—Povilas Paškevičius apsive­
dė su savo vietine sužadėtine, 
panele Ana Rodríguez.

—Albertas Gervė laike darbo 
prie mašinos neteko trijų pirš­
tų.

KROATAI MINĖJO SAVO 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Kroatų Draugijų Sąjunga Buc 
nos Aires mieste visa veiksmų ei­
le paminėjo Kroatijos nepriklau­
somybės atsteigimą, įvykusį prieš 
tryliką meti) (10. IV. 1941). Jų 
choras “Jordan” koncertavo 
“Radio Splendid” 4. IV. 54, ba­
zilikoje San Francisco ir “Gran 
Cine Florida” salėje pildė pro­
gramą 11. IV. 54 ir salėje Mon­
tevideo 850 — 24. IV. 54.

Kroatų kolonija padėjo gėlių 
vainikus prie Gen. San Martin 
ir Eva Perón karstų ir pilieti­
niuose minėjimuose pasakė visą 
eilę kalbų. Minėjime dalyvavo 
visų pavergtų tautų atstovų. Mi 
nėjimu vadovavo Kroatų Drau­
gijų Sąjungos Buenos Aires pir­
mininkas, inž. Mareos Gasič.

P. O.
—Marija Baburinaitė - Stašai- 

tienė, gavusi liūdną žinią iš Lie­
tuvos — kad ten mirė jos mo­
tina, — Rozalija Dovidaitytė-Ba 
burinienė, kviečia artimuosius da 
lyvauti pamaldose Aušros Vartų 
bažnyčioje 8. V. 1954, 9 vai. už 
velionės vėlę.

Br. Matusevičius
Įvairiausi, bald, dirbtuvė* aav 

GraL Frutioso Rivera 6«79, 
VHLÁ. LUGANO _ m. ALKSti

MODERNIŠKA 
RŪBU SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS 
Savininkas

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Buenos Aires 
užsieninės ir vietinės medžiagos; 

moderniškas rūbų pasiuvimas
Kainos prieinamos — užtikrina 

klijentų patenkinimą

GERAI PAVYKO SURVILOS 
MADŲ PARODA

Po t isais atžvilgiais puikiai pa 
lyšii.i.s moteriškų rūbų madų 
■arados ivykirdos Amerikos pa- 
■ >d<>i 1,i, b’j.,. balandžio

20 iki 23 rudenini'> ir žiemos se- 
z aru naujausi B. “ui - ¡los firmos 
i iodi 1!ai rodi.ml i-> i",a'h> saliom' 
i’ia s Aires miesie. Esmeralda 
S23. T. E. -.! Retiro .446—4827.

: ' penktadienio vakare, nu-.
' ' ■ ], p.»:p raoterys gali 

dalyt auti su sa vo i; ais;
Susana.

- P of. Antr.'as K apovickas 
■i m n-'. 2e. PT.; iš Buenos 
' • ■ ■. ¡ 'šio i i \ \ , jau para- 

v ' • ¡.is :š : !•’?. nclseo.
¡-s ¡'.■l iza ei ' - i.io moks­

lini ’ i s išlydėjo jų tėvai, Pet- 
: b '.... ■ i;-l;• ' ■’ Pranas Kra

' : s ir l t. Ponia E. Krapovic- 
kienė. jirel'. A. Krapovieko mo­
tina, iš aerodromo parsivežė sa­
vo anūkus. 2 ir 3 metų amžiaus, 
kuriuos auklės lietuviškoje dva­
sioje. kad tėvams po metų grį­
žus iš mokslinės kelionės, galė­
tų juos pakalbinti lietuviškai.

—Latvių Sąjungos Argentino­
je padalinys “Daugavas Vana- 
gi”. savo susirinkime, įvykusia 
me Lietuvių Klūbe 4. 4. 1954, 
valdybon išrinko: J. Berzinš, pir 
min.: F. Gaišais, vicepirm.; O. 
R. Eglitis, sekr.; J. Akmens, iž- 
din.; M. Petrovics, vald. narys. 
Scenos darbo vadovu ir atstovu 
kultūros reikalams išrinktas rė­
žis. Al. Bulis.

—Petras A. Stanciką, sekantį 
metą baigiantis Buenos Aires uni 
versiteto medicinos fakultetą, at­
lieka praktiką liogninėje Ramos 
Mejia, peuktadieniais nuo 8 vai.

—Antonia Neniškytė, šiemet 
baigianti farmakologiją Buenos 
Aires universiteto medicinos fa­
kultete. atlieka praktikos dar­
bus ir laiko paskutinius egzami­
nus.

—Bruna Kisielytė, statybinin­
ko Jono Kisieliaus duktė iš Villa 
Riachuelo, ištekėjo už vietinio 
savo sužadėtinio 9. 4. 54.

PRANEŠIMAS
Šiuo pranešame, kad p. Jonas 

Ramanauskas pasitraukė savo no 
ru iš Prekybininkų ir Pramoni­
ninkų Sąjungos Laikinosios Vai 
dybos.

Visi jo įsipareigavimai bei žy­
giai Prekybininkų ir Pramoninin 
kų Sąjungos vardu nustoja ver­
tės.

ALPPS. Laikinoji Valdyba,

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis $ 20)

Gintaro Krantuos 
Baltijos Žuvėdros romanas. 

Gaunamas Balse.
Spausdinama antroji dalis.

Gedimino Kalno 
Pavėsy.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos ir pilietybės reikalams 
atlieka A. L. Balso Redakcija: 
BOEDO 737. TE. 97-4444

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų - durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

CORRALON y SANITARing 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga Įmo­
kant B0% kainos. Likęs Ifistmoks, 
Jimul. Kainos pigios. Lletnv ii 

pasitelraukit.
Maximo Pai 1099, y Santa Fe 

T. N. 241.0678 — 4 de Jmūo

Dr. E. LEVINAS
TJstnvli gydytoj m — ehlrur;<as 
diplomuotas Berlyno Ir Oordol os 
universitetuose, buvęs Bogarle li­
goninis klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de ūllnlcas, Sala 4 gv<,y- 
t?tM, kalbantis lietuviškai, prll ia 
širdies, aorta ir kt. ligų ligonius 

savo konsultorljoje. 
nuo 15 Iki 18 vai.

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Voz”, Boedo 737, Bs.As.
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